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СОДЕРЖАНИЕ ТАМОЖЕННОЙ ПРОЦЕДУРЫ 
РЕИМПОРТА.

� Реимпорт - таможенная процедура, при которой 
товары, ранее вывезенные с таможенной территории 
таможенного союза, ввозятся обратно на 
таможенную территорию таможенного союза в 
сроки, установленные статьей 293 настоящего 
Кодекса без уплаты ввозных таможенных пошлин, 
налогов и без применения мер нетарифного 
регулирования.



� Товары, помещенные под таможенную процедуру 
реимпорта, приобретают статус товаров 
таможенного союза, за исключением товаров, 
являющихся продуктами переработки товаров, 
вывезенных с таможенной территории таможенного 
союза.



УСЛОВИЯ ПОМЕЩЕНИЯ ТОВАРОВ ПОД 
ТАМОЖЕННУЮ ПРОЦЕДУРУ РЕИМПОРТА:

1) при вывозе с таможенной территории РФ товары имели статус 
товаров, находящихся в свободном обращении, либо были 

продуктами переработки иностранных товаров;
2) товары заявлены к таможенному режиму реимпорта в течение 

трех лет со дня вывоза с таможенной территории РФ;
3) товары находятся в том же состоянии, в каком они были 
вывезены с таможенной территории РФ, кроме изменений, 

происшедших вследствие естественного износа или естественной 
убыли при нормальных условиях транспортировки, хранения или 

использования (эксплуатации);
4) за товары уплачены суммы ввозных таможенных пошлин, 
налогов, субсидий и иные суммы, подлежащие возвращению в 

федеральный бюджет при реимпорте товаров.



ПРИ РЕИМПОРТЕ ТОВАРОВ ПОДЛЕЖАТ ВОЗВРАЩЕНИЮ В 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТ:

1)суммы ввозных таможенных пошлин, налогов и 
(или) процентов с них, если таковые не взимались 
либо были возвращены в связи с вывозом товаров с 

таможенной территории РФ;

2) суммы внутренних налогов, субсидий и иные 
суммы, не уплаченные либо полученные прямо или 

косвенно в качестве выплат, льгот либо 
возмещений в связи с вывозом товаров с 
таможенной территории РФ (ст. 236 ТК).
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